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Bolivya’da 18 Ekim’de
yapılan genel seçimleri,
MAS’ın (Sosyalizme Doğru
Hareket ) adayı Luis Arce’nin
kazandığı ilan edildi. LuisArce
ilk turda kullanılan oyların
%52.4’ünü alarak burjuva
karşı-devrimci adaylara büyük
bir fark attı.

Burada sorun oy hesabı
değil. Ancak oyların anlamı,
Bolivya emekçi sınıflarının,
yoksul ve küçük köylüsünün
ezici bir kesiminin devrim saf-
larında olduğunu gösterme-
sinde yatıyor. Kullanılan oylar,
gerçekte devrim ve sosyalizm
için; burjuvaziye karşı kulla-
nılmıştır. Kafası, düşüncesi
parlamenter ahmaklıkla zede-
lenmemiş biri, seçim sonuçla-
rını ancak böyle okuyabilir.

Bunun neden böyle oldu-
ğunu, 18 Ekim seçimlerine
kadar gelen sürece bakarak an-
lamak mümkün. Biliniyor, yak-
laşık bir yıl önce Bolivya’da
yine seçimler vardı. 25 Ekim
2019 seçimlerini MAS’ın o za-
manki lideri Evo Morales
büyük bir farkla kazanmıştı.

ABD güdümündeki bur-
juva muhalefet “hile” gerekçe-
siyle seçim sonuçlarını
tanımadı. Daha önce Uk-
rayna’da, Belarus’ta ve daha bir
dizi yerde örneklerini gördüğü-
müz gibi, ırkçı-faşist çeteler so-
kağa salındılar. Bir terör dalgası
başlatıldı. Terör dalgasını polis-
lerin isyanı izledi. Hazırlığın
çok önceden yapıldığı, polis ve
ordunun ayartıldığı ortaya çık-
mıştı. ABD emperyalizminin
denetim ve güdümündeki OAS
(Amerika Devletleri Örgütü)
işe karışmak için hazır kıta bek-
liyordu. OAS, sonradan gerçek
dışı olduğu ortaya çıkacak olan,
seçimlerde hile iddiasını ortaya
attı.

Morales şahsında MAS’ın
iktidarı dört bir yandan kuşatıl-
mıştı. Sonuçta, emekçi sınıfla-
rın, yoksulların, küçük
köylülerin seçtiği Morales,
polis örgütü ve ordunun tehdi-
diyle başkanlığı bırakıp Boliv-
ya’yı terk etmek zorunda
kalmıştı. 2

Sağlık Bakanlığının doğruluğu şüp-
heli turkuaz tablosuna göre günlük ko-
ronavirüs vaka sayısı 2000’li rakamları
geçti.

“Ekonominin çarkları dönmek zo-
runda” diyerek “normalleşme” başlatan-
lar, artan vaka sayıları karşısında ya
susuyor ya da halkı suçluyorlar. Ya da
önlem adı altında eylemleri, yürüyüşleri,
oda ve meslek kuruluşları kongrelerini,
genel kurullarını yasaklıyorlar. Tabii bu
arada kendi teşkilat kongreleri, toplantı-

ları, mitingleri vb tam gaz gidiyor. Siyasi
iktidarın “normalleşme”den anladığı bu!

Vali, maske denetimi yapıyor, gidip
zar zor ayakta durabilen esnafın iş yerini
kapatıyor! Sağlık Bakanı kişisel hesa-
bından sokaktan bir kalabalık resmi pay-
laşıyor ve “Bu kalabalığa giren hasta
olur” diyor; aynı günlerde mensup ol-
duğu partinin genel başkanı filanca
yerde açılış yapıp kalabalıklara sesleni-
yor; kitleye çay atıyor. İnsanlar atılan
çayları almak için birbirinin üstüne bini-

yor; malum partinin otobüsünün hopör-
lerinden “Mesafeyi koruyun” uyarıları
yapılıyor! Anlaşılan o ki, koronavirüs
“toplantı, yürüyüş, miting, kongre vb”
seçiyor!

Sağlıkçılar, bugünleri de arayacağı-
mızı ve tablonun daha da ağırlaşacağını
söylüyorlar. Ekonomi değil ama, salgı-
nın pik yapacağı her geçen gün daha iyi
anlaşılıyor! Yönetememe krizi, her
alanda kendisini göstermeye devam edi-
yor.

Yürümek isteyen madenci hay-
kırıyor: “Ben virüsten ölmekten değil
açlıktan ve işsizlikten korkuyorum.
Bir esnaf şöyle haykırıyor; “Böyle
yaşamaktansa gebermek daha iyi!”
Sokaklara düşen öfkeli sağlıkçılar
“bizi öldürerek tüketemeyeceksiniz”
diye haykırıyor. Ve bir öğretmen “En
iyi öğrencimin gözlerinde bir umut-
suzluk var” diye mesaj atıyor. Ölüm,
açlık, umutsuzluk bu sesler tüm
emekçi sınıflar arasında yayılıyor.
Eğer bir halk bu tür kelimelerle bezeli
çığlıklar yükseltmeye başlamışsa
orada tam çöküşün bütün ögeleri bir
araya gelmiş, gözükara devrimci bir
atılımın tüm koşulları olgunlaşmış
demektir.

Tam çöküş, yani ekonomik, si-
yasi ve ideolojik... hiçbir boş umuda,
şişirilmiş vaatlere kulak asmayan; ge-
lecek planlarına yer vermeyen, sızdı-

rılmaz bir karanlık içinde tam çöküş.
Her olgu gibi çöküş de tamlığa vardı-
ğında tüm yönleri ve bağlantılarıyla
kendini ele verir. Nasıl ki insanın ana-
tomisi maymun anatomisinin bir
anahtarıysa, çöküş de ancak tam ol-
gunluğa vardığında, önceki devrimci
kriz anlarında ayağa kalkan kitleri za-
fere taşıyacak kararlılığı engelleyen,
gözü karalığı bir şekilde engelleyen
unsurları anlamamıza yardım eder.

2001 krizi ekonomik bir şokla
başlamış hızla siyasi bir krize dö-
nüşmüştü, ancak çöküşün bizzat em-

peryalistler tarafından önü kesilmişti.
İflas eden şirket ve bankalar satın
alınmıştı. Borç ve krediler kepçeyle
dağıtılmıştı. En büyük gedik ise AB
adaylığı umuduyla kapatılmaya çalı-
şılmıştı. Böylece 2001 krizinde öf-
keyle sokakları dolduran kitleler
yavaş yavaş işlerin düzeleceğine, AB
üyeliğiyle refah ve demokrasinin geri
geleceğine dair umut kırıntılarına
saplanıp kalmıştı.

Çöküşün tam oluşunu engelle-
yen bir başka etmen daha vardı, o da
dinci gericiliğin yükselişiydi.

TAM
ÇÖKÜŞ

NORMALLEŞTİK
Mİ?

BOLİVYA
DERSLERİ

Kütahya Fuatpaşa Mahallesi Ta-
bakhane Sokak'ta bir tabela atölye-
sinde işçi olarak çalışan iki çocuk
babası 54 yaşındaki Orhan Durmuş,
fleks makinesiyle boynunun kesil-
mesi sonucu hayatını kaybetti.

Durmuş kanlar içinde yere yığı-
lırken, çevre esnafın haber vermesi
üzerine adrese polis ve sağlık ekipleri
sevk edildi. Gelen sağlık ekiplerince
yapılan kontrolde Durmuş’un haya-
tını kaybettiği belirlendi.

Savcılık ve polis ekiplerinin in-
celemesinin ardından Durmuş’un ce-
nazesi, otopsi için Kütahya Evliya
Çelebi Eğitim ve Araştırma Hastane-
si'nin morguna kaldırıldı.

BİR İŞÇİ ÖLÜMÜ DAHA
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Baş tarafı 1. sayfada
Jeanine Anez adındaki faşist, ken-

dini başkan ilan etti. (Aslında bu olay ve
bununla birlikte Belarus sorunu, son ay-
larda bizde, “güçlendirilmiş parlamenter
sistem” diye ortaya çıkanların parlamen-
ter ahmaklığını göstermesi ve sermaye-
nin, emperyalistlerin parlamentoya
bakışını gösteren derslerle dolu ama bu
şimdilik konumuz dışı).

Burjuvaziden aldığı devlet makina-
sını, ordu ve polis teşkilatını hemen
hemen olduğu gibi bırakmakla hayatının
en büyük hatasını yapan Morales’in
belki de, tek değilse bile, yaptığı en
doğru hareket, arkasında örgütlü bir
emekçiler ve yoksul köylüler hareketi bı-
rakmış olmaktı.

İşte bu örgütlü güç, kendi kendini
“başkan” ilan ederek faşist darbe ger-
çekleştiren Jeanine Anez kişiliğinde so-
mutlaşan işbirlikçi burjuva-emperyalist
devletler ittifakına karşı aşılmaz bir
duvar olarak dikildi. İşçi sınıfının, işçi
sendikalarının, küçük ve yoksul köylü
örgütlerinin devrimci kitle hareketi,
karşı-devrimci bloku seçim vaadinde bu-
lunmak zorunda bıraktı. Nüfusun ezici
bir çoğunluğu MAS somutunda, ortaya,
gerçekte sosyalizmden yana irade koyu-
yordu.

Karşı-devrimin aşil topuğu bura-
sıydı. Arkasında kitle desteği yoktu ve
dahası, Bolivya ordusu askeri darbe
yapma konusunda, örneğin, “bizimki-
ler”in yanında bırakalım çıraklığı, ancak
ayakçı olabilirdi. Morales zamanında
belli bir bilinç de edinmiş olan emekçi
sınıfların ve yoksul köylülerin en büyük
avantajı buydu. Esas olarak ırkçı-faşist
çetelere dayanan faşist darbe ne parla-
mentoyu ne de emekçi sınıfların örgütle-
rini, sendikaları kapatabildi.

Darbeyle, seçimleri tanımayarak
politik iktidarı ele geçiren karşı-devrim
cephesi, sözünü verdiği seçimleri kaybe-
deceğini görünce seçimleri erteleye erte-
leye yaptırmama yoluna gitmek istedi.
Seçim tarihi 3 Mart olarak ilan edilmişti.
Pandemi bahane edilerek 6 Eylül’e erte-
lendi. Emekçi sınıfların örgütleri, sendi-
kalar bu ertelemeye önce karşı çıktılar.
Daha sonra seçimleri alacaklarına olan
mutlak güvenle verilen tarihi kabul etti-
ler. Bir çarpışmaya girmek istemiyor-
lardı. Seçim tarihi yaklaşınca
karşı-devrim cephesi, Jeanine Anez bir
kez daha seçim tarihini erteleyip 18
Ekim tarihine attı. Sendikalar ve emekçi
sınıfların diğer örgütleri büyük bir tepki
gösterdiler ve bir daha erteleme olursa
genel greve gideceklerini ilan ettiler.

Jeanine Anez’in başını çektiği
karşı-devrim cephesi, 18 Ekim’de se-
çimleri yapmak zorunda kaldılar. Seçim-
lerin sonuçları biliniyor. Toplumsal
desteğinin hiç olmadığını bilen Anez se-
çimlerde aday olmaya bile cesaret ede-
medi. Seçimleri MAS’ın adayı LuisArce
açık farkla kazandı. Diğer burjuva aday-

ların oyları %30’larda kaldı.
Bütün bu süreçten ne sonuç çıkar?
Evo Morales’in başına gelenlerden

çıkarılması gereken ilk ders, gerçekten
“sosyalist”, emekçi sınıfların çıkarını
temel alan bir politik hareketin, politik
iktidarı ele geçirdikten sonra devraldığı
burjuva devlet makinasını, ordu ve polisi
olduğu gibi bırakmaması gerektiğidir.
Sosyalist bir iktidar, eski burjuva devlet
aygıtına dayanarak sosyalizme doğru yol
alamaz. Yapılması gereken ilk şey, bur-
juva devlet aygıtını, özellikle ordu-polis
ve bürokrasiyi parçalayarak, silahlanmış
halkın gücüne dayalı yeni bir devlet, işçi
sınıfının ve yoksul köylülerin devrimci
demokratik devletini inşa etmektir.

Seçimleri LuisArce’nin kazanması,
işbirlikçi burjuvazinin ve emperyalist
güçlerin pes ettikleri anlamına gelmiyor.
Onlar, ilk girişimlerinden dersler çıkara-
rak iktidarı ele geçirmek için tekrar tek-
rar girişimlerde bulunacaklar.

Tüm ülkelerin burjuvazisi gibi Bo-
livya burjuvazisi de, gücünü sadece pa-
rasından almıyor. O, aynı zamanda
uluslararası ilişkilerden, toplum yönetme
deneyimine sahip olmaktan, adam satın
alabilme yeteneğinden vb vb de güç alı-
yor.

Öyleyse buradan ikinci sonuca gel-
mek gerekir. Luis Arce, iktidarını ayakta
tutmak, sürdürmek ve emekçi sınıfların
çıkarlarını temel alan bir politikayı so-
nuna kadar sürdürmek istiyorsa, burju-
vazinin ekonomik gücüne son
vermelidir.

Ne Bolivya’da ne de başka bir ka-
pitalist ülkede “halk” bir bütün değildir.
Halk, devrim ile karşı-devrim arasında
bölünmüştür. Luis Arce, halkın devrim
tarafındaki bölümünü silahlandırarak, bi-
linç ve eğitim düzeyini yükselterek de-
mokrasi eğitiminden geçmesini
sağlayarak iktidarın en önemli dayanağı
haline getirmelidir. Venezuela, yarım ya-
malak da olsa yaptığı bu çalışmanın ya-
rarını, emperyalistlerin ve işbirlikçilerin
tüm saldırılarına karşı silahlanmış halk
sayesinde ayakta durarak gördü.

Burjuvaziyi ezmeden, emperyaliz-
min etki etmek için kullandığı bağlantı-
ları böylece kurutmadan “sosyalist” bir
iktidar ayakta tutulamaz. Buradan bir
başka sonuca ulaşıyoruz: MAS’ın ikti-
darı, burjuva sınıfın elindeki tüm fabri-
kaları, yer altı ve yer üstü kaynaklarını,
bankaları, büyük ticareti derhal kamu-
laştırmak zorundadır. Burada, iç savaş
çıkar korkusuyla bu adımın atılmasından
korkmak MAS’ın yaşamıyla ödeyeceği
bir hata olacaktır. Burjuvazi ve emper-
yalistler bir dahaki sefere başka türlü
davranacaklar. Sosyalizme gitmek iste-
yen bir politik güç, iç savaşı göze almak
zorundadır.

Bunlar temel adımlardır ve bu
temel adımlar atılmadan “sosyalist”lerin
zaferine hiç bir biçimde kesin gözüyle
bakılamaz.

www.mucadelebirligi10.net
www.facebook.com/MucadeleBirligiGazetesi

www.twitter.com/mucadelebirlig3
info@mucadelebirligi.net

mucadelebirligi@gmail.com
mucadelebirligi@hotmail.com
instagram.com/mucadelebirligi
issuu.com7mucadelebirligi-gmail

Baş tarafı 1. sayfada
İslamiyette demokrasi da-

marını arayanlar, anti-emperya-
listlik adına dinci gericilikle kol
kola girenler, İsrail Konsolos-
luğu önünde gerici bayraklarla
yan yana slogan atanlar, bu top-
raklarda devrimci siyaset adına
izlenen rezilliğin adı oldular res-
men.

Gezi ve Kobani Ayaklan-
maları döneminde de din istis-
marı siyasal bir yararlık
taşıyordu. Hükümete duyulan
öfke birinci plandaydı. Ancak
ekonomik çöküş henüz kendini
belli etmiyordu. Düşük faizli
kredilerle çok sayıda emekçi
günü kurtarma peşindeydi. Üste-
lik ayaklanmalar döneminde din
siyasetteki işlevini koruyordu.
Öyle ki Taksim Komünü’nden
sonra ayaklanmacılar yeryüzü
sofralarında iftar açmak için ya-
rışa girmişlerdi. Böylece din,
devrimle karşı-devrim arasında
çekiştirilip durulan bir meşruiyet
aracı konumuna yükseltilmişti.

Aynı şekilde burjuva siste-
min ayrımcı eğitim modeli, oran-
tısız zeka laflarıyla gizlenmişti.
Pek az kimse orantısız zeka laf-
larının ayrımcı ön yargıyı yani
geleceği kurma hakkının yal-
nızca yüksek eğitim ve yüksek
kültürlü insanların ayrıcalığı ol-
duğuna dair ön yargıyı besledi-
ğinin farkına varabilmişti. Bir
yanda din diğer yanda eğitimin
sorgulanamaz kurumları, diğer
pek çok etkenle birlikte ayakla-
nanları sonuna kadar gidecek ka-
rarlılıktan yoksun kıldı. Çünkü
her ideolojik çatlak, devrimci ey-
leme geleceğe dair sızdırılmış
umutlara, boş vaatlere uysallıkla
kanmayı kulaklara fısıldar.

Şu anki kriz hiçbir umut kı-
rıntısına yer vermeyecek denli
bir tam nitelik taşıyor. Ne bir
kredi umudu var, geleceğe dair
umutlar kurduran düşler kurdu-
ran. Ne dinin bir prestiji kaldı

uysallığı ve sabrı öğütleyen, ne
de eğitime güven var liyakatli bir
konum vadeden. Ekonomik, si-
yasi ve ideolojik çöküşün tüm
manzarası ortada. %49 işsizlik
bu topraklarda daha önce hiç gö-
rülmemişti. Akşamları semt pa-
zarlarında çürükleri toplayan
kalabalıklar hiç bu kadar fazla
olmamıştı. Emeklilik artık din-
lenme ve huzur vaat ediyor mu?
Etmiyor. Ceplerden taşan kredi
kartları peki, eksikleri tamamla-
yan bir destekçi olmaktan çıktı,
tam tersine, her şeyi elde kalan
ne varsa yok etmeye hazır bir
icra takip senedi gibi oldu.

Çöküşün resminin siyasal
zeminine gelince... biraz da ona
bakmak lazım. Çöküşün siyasal
zemini şu: burjuva partiler buna-
lımda. Bunalımlarını da görüyo-
ruz. Hükümet günü kurtarma
peşinde cami duvarına işeme ya-
rışına girdi. Burjuva gerici mu-
halefet hiç umut vaat etmiyor.
Parti içi tartışmalar, bölünmeler,
ip üstünde yürüyen ittifaklar, li-
yakat vadetmeyen eğitim, sağlık
vadetmeyen hastaneler, iş vadet-
meyen bir ekonomi ve hiçbir va-
atte bulunamayan burjuva
siyaset, tam çöküşün bütün renk-
leri şimdi bir arada.

Şöyle bir sonuç çıkıyor.
Emekçi sınıflar önce çılgınca bir
atılıma neden olabilecek kop-
koyu bir umutsuzluk çukuruna
saplanıyorlar. Ama hiçbir insan
topluluğu sürgit umutsuz ola-
maz. Ve gelecek tasavvuru ol-
madan ayakta kalamaz. Dillere
yapışan ölüm, açlık kelimeleri
aslında ölümüne bir kararlılığın
emekçilerin bilinçlerinde yerleş-
meye başladığının açık işaretle-
ridir.

Bir devrim aç bebeklerin
çığlıklarından, çocukların donuk
göz bebeklerinden ve ebeveynle-
rin ölüm bezeli söz ve davranış-
larının yaygınlığından doğar ve
patlar.

TAM ÇÖKÜŞ

Çanakkale'nin Biga ilçe-
sinde 16 köpeği zehirli gıda ve-
rerek katleden 2 kişi, itiraflarına
rağmen serbest bırakıldı.

Biga'ya bağlı İdriskoru kö-
yünde 17 Ekim günü İ.Ç. ve
Ç.K. isimli kişiler, 16 köpeğe ze-
hirli tavuk ciğeri vererek katlet-
mişti. Jandarma tarafından
gözaltına alınan failler, ifadele-
rinde köpekleri katlettiklerini iti-
raf etti. Ancak failler, tutuksuz
yargılanmak üzere serbest bıra-

kıldı. Doğa Koruma ve Milli
Parklar Çanakkale Şube Müdür-
lüğü ise faillere katlettikleri her
köpek için bin 902 TL para ce-
zası kesti.

HAYVAN KATİLLERİ SERBEST
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İzmir Büyükşehir Belediyesi'ne
bağlı İZENERJİ Şirketi'nde çalışan
Genel-İş üyesi 21 işçi "güvenlik so-
ruşturması" gerekçe gösterilerek işten
çıkarıldı.

İşçiler, sabah saatlerinde kendile-
rine gelen bilgi üzerine sendikaları
Genel-İş 2 Nolu Şube yöneticilerine
bilgi verdi. İzmir Büyükşehir Beledi-
yesi İnsan Kaynakları'na giden sendika
yöneticilerine, "Valilikten gelen güven-
lik soruşturmasının olumsuz sonuçlan-
ması üzerine bu kişilerin iş akitleri
sonlandırılmıştır" yanıtı verildi.

İşten çıkarılan işçilerden biri
başvuru yapmalarının ardından mü-
lakata alındıklarını, sağlık raporunu
almalarının ardından işe başlatıldık-
larını aktardı. Haklarında başlatılan
güvenlik soruşturmasının devam et-
tiği için bir süre bekletildiğini akta-
ran işçi daha sonra sendikanın
yaptığı görüşmenin ardından “Gü-
venlik soruşturmasının devam etti-
ğini biliyorum, herhangi bir sakınca
görüldüğü durumda iş aktimin son-
landırılmasını kabul ediyorum” be-
yanı bulunan bir belge
imzaladıklarını belirti.

Soruşturmanın sonucuna ilişkin
aylardır bilgi alamadıklarını belirten
işçi, işe başladıktan 8 ay sonra işten
çıkarıldıklarını belirtti.

Genel İş Sendikası ise yarın işten
çıkarılan işçilerle toplantı yaparak du-
rumu değerlendirecek.

Valilik Kararıyla 21 İşçi İşten Çıkarıldı

Bakırköy Belediyesi’nde kad-
rolu işçiler 19 aydır imzalanmayan
toplu sözleşmelerinin imzalanması
talebiyle basın açıklaması yaptı.

Bakırköy Belediyesinde çalı-
şan Tüm Bel-Sen üyesi kadrolu iş-
çiler Bakırköy Özgürlük
Meydanı'nda eylem yaparak 19
aydır imzalanmayan toplu sözleş-
menin bir an önce imzalanmasını is-
tedi.

Eylemde konuşan Tüm Bel-Sen
İstanbul 1 No'lu Şube Başkanı Adem
Erdem, "Bakırköy Belediyesi'nin 5
yıllık planına bakıldığında 2015-
2020 kıyaslanırsa çalışanların sayı-
sında 450 kişilik azalma olduğunu,

oysa ki bütçesinde iki katını aşkın bir
artış bulunduğunu” belirtti.

“Demek ki belediye çalışanla-
rının Bakırköy Belediyesine ekono-
mik olarak yük olması gibi bir
durum yokmuş. Birlikteliği bozmak
adına iki işçi arkadaşımızı işten at-
tılar ama biz yine bugün buradayız.
Hakkımızı alana kadar mücadele ve
eylemlere devam edeceğiz" dedi.

İstanbul Bakırköy Belediye-
sinde çalışan Tüm Bel-Sen üyesi
emekçiler 19 aydır imzalanmayan
toplu sözleşme hakları için. DİSK'e
bağlı Genel-İş üyesi Bakırköy Bele-
diyesi işçileriyle perşembe günü ya-
pacakları ortak eyleme çağrı yaptı.

Bakırköy’de 19 Aydır TİS İmzalanamıyor

Soma'dan Ankara'ya yürüyen
maden işçileri Salihli'deki bekleyiş-
lerini sürdürürken, "Geventepe, Ata-
bacası, Işıklar Rödovans Uyar İşçisi
Kölevans Mı? İşçileri Ayırma Pat-
ronları Kollama" yazılı pankart taşı-
yarak, bir basın açıklaması
gerçekleştirdi. Madencilerin yanı
sıra çeşitli demokratik kitle örgütleri
temsilcileri ile halkın da katıldığı
açıklamada konuşan Bağımsız
Maden İş Sendikası Örgütlenme Uz-
manı Başaran Aksu, dönem dönem
Soma'da seslerini duyurmaya çalış-
tıklarını anlattı. Milletvekilleri, va-
liler, kaymakamlar ile çeşitli
görüşmeler yaptıklarını ve işçilerin
sorunlarını ifade etmeye çalıştıkla-
rını belirten Aksu, bugüne kadar
herhangi bir çözüm üretilmediğini
söyledi.

28 Temmuz da 3 bin 100 işçi-
nin tazminat sorunu torba yasayla
çözülürken, Uyar Madencilik işçile-
rinin kapsam dışı bırakıldığını hatır-
latan Aksu, yıllardır patronlardan
yana onlarca yasa çıkarıldığını vur-
guladı. Aksu "Patronların arkasında
kim var? Patronlara bu gücü kim ve-
riyor? Bu ülke sadece patronlara mı
ait? Sorumuz budur mücadelemiz de
bu soruyu büyütmektir; yaygınlaştır-
maktır. Ta ki işçilerin de emeklilerin
de işsizlerin de eşit olduğunu hisset-
tirene kadar. 40 yıl patronlar lehine
çıkarılmış onlarca yasanın işçiler
dikkate alınarak yeniden düzenlen-

mesi gerekir" diye konuştu.
Aksu'nun ardından konuşan

Bağımsız Maden İş Yöneticisi
Kamil Kartal ise işçilerin “Bir ay iki
ay sonra” denilerek oyalandığını,
ancak aradan 8 yıl geçmesine rağ-
men kimsenin bir kuruş tazminat
alamadığını belirterek, "O senetlerin
hepsi icraya gitti. Avukatlara para
yatırıldı. İnsanlar köylerinde arazi-
lerini sattı. Kazanıldı bu davalar.
Bir kuruş para yok. Kimse alamadı.
O sarı sendika bu tazminatların
ödenmemesi doğrultusunda sermaye
ile işbirliği yaptı. Ve bugün buraya
geldik" dedi.

Kartal , “Uyar Madencilik'in
arkasında hangi gücün olduğunu”
sordu ve şunları söyledi:

"Vergi kaçıran, altı ayda bir
isim değiştiren ama Türkiye'nin de-
ğişik yerlerinde hâlâ maden şirket-
leri işleten, insanımızı katleden bu
şirketin arkasında kim var? Bunu
soruyoruz. Çünkü o kim olan ortaya
çıkarsa, bu arkadaşlarımızın tazmi-
natları ödenecek. Bunun açığa çıka-
rıltılmasını istiyoruz. Onun için
devlete dönüyoruz. Bütün yasal mü-
cadele yollarımızı tükettiğimiz için
devlete döndük. Devlete diyoruz ki,
'bizi ezmeniz için değil, bizi korkut-
manız için değil, bizim tazminatları-
mızın ödenmesi için kavga
veriyoruz.' Devlet gelip bizim üzeri-
mizde gücünü göstersin diye bunları
yapmıyoruz."

"Patronların Arkasında Kim Var?”

KYK Borçluları Hareketi, KYK
İstanbul Bölge Müdürlüğü önünde
eylem yaptı. Çok yüksek kredi borç-
ları olduğu ve bunları ödemelerinin
mümkün olmadığını belirten KYK
borçlu öğrenciler, buna bir çözüm ge-
tirilmezse Ankara’ya yürüyeceklerini
söyledi.

Üniversite okuyan gençler Kredi
ve Yurtlar Kurumu’ndan (KYK) al-

dıkları kredileri, çok yüksek meblağ-
lar olması nedeniyle ödemelerinin
mümkün olmadığını belirtiyor. Kredi
borçlarının ödenmesi konusunda bir
kolaylık sağlanmasını isteyen bazı
üniversite öğrencileri KYK Borçluları
Hareketi adıyla bir araya geldi. Yak-
laşık üç yıldır üniversite öğrencileri-
nin kredi borçları konusunda çözüm
üretilmesi için çaba harcandığını fakat

bir sonuç alınamadığını belirten KYK
Borçluları Hareketi bugün KYK İs-
tanbul Bölge Müdürlüğü önünde
eylem yaptı.

TÜİK verilerine göre Türkiye’de
toplamda 209 üniversite ve 10 milyo-
nun üzerinde üniversite mezunu var.
5 milyondan fazlası ise Kredi ve Yurt-
lar Kurumu’na (KYK) borçlu.

Daha da önemlisi 280 bin üni-
versite mezunu ise KYK borçlarından
dolayı icraya verildi. Üniversiteli
gençler çalışsalar dahi bu borçları öde-
melerinin mümkün olamayacağını be-
lirterek, bir çözüm üretilmesini istiyor.

KYK İstanbul Bölge Müdürlüğü
önünde bir araya gelen KYK Borçlu-
ları Hareketi “Dikkat Dikkat KYK’lı-
lar Uyarıyor! KYK Borçları Silinsin”
yazılı pankart açtı.

Açıklamada, 2020-2021 akade-
mik yılı açılış töreninde yapılan ko-
nuşmaları hatırlatan üniversite
öğrencileri "Bir milyon 600 bin öğ-
renciye burs ve kredi veriliyormuş.

Bunları ayrı ayrı açıklayın. Ne kadarı
burs olarak destekleniyor, ne kadarı
kredi verilerek borçlandırılıyor. Biz
borçlandırılyoruz. Biz eğitim almak
için borçlandırılıyoruz" dedi.

Türkiye'de üniversite öğrencile-
rinin kalabileceği yurt kapasitesinin
700 bin olduğunun söylendiğine dik-
kat çeken öğrenciler, "Bizim aklımızla
alay etmeyin, Türkiye'de 8 milyondan
fazla üniversite öğrencisi var ve bunu
siz yarattınız. Herşeyde bir üniversite
kampanyası yarattınız” diyerek eği-
tim sistemindeki sorunlara da dikkat
çekti.

Kredi borçlarını ödemeyemeye-
ceklerini ifade eden KYK Borçluları
Hareketi yetkililere seslenerek, kredi
borçları konusunda çözüm konu-
sunda somut bir adım atılmazsa An-
kara’ya yürüyüecekleri uyarısında
bulundu.

Üniversite öğrencileri basın
açıklamasını "Gençlik Gelecek Borç-
ları Silecek" sloganıyla sonlandırdı.

Borçları Silinmezse Ankara’ya Yürüyecekler
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Dilovası’nda bulunan Syste-
mair HSK’da iki gün önce patron 45
işçiyi ücretsiz izne çıkardı. Ücretsiz
izin dayatmasını kabul etmeyen Bir-
leşik Metal İş Sendikası üyesi işçiler,
fabrika önünde eyleme başladılar.
Ücretsiz izin dayatmasına eylemle
yanıt veren işçilere içeride çalışan ar-
kadaşları da sloganlarla ve alkışlar

destek vermeye başladı.
Systemair HSK işçilerinin fab-

rika önündeki eylemi bugün de
devam etti. İçeride çalışmayı sürdü-
ren işçiler de imkan buldukça eylem-
deki arkadaşlarına destek vermeye,
moral olmaya çalışıyor.

İşçilere istediği gibi dayatmada
bulunamayacağını anlayan Syste-

mair HSK patronu içeride çalışan iş-
çilere baskıları da arttırdı. Özellikle
de sendikalı ve dışarıda süren eyleme
destek veren işçiler üzerindeki baskı-
lar daha da arttı.

Systemair HSK patronu bugün
çay molasında arkadaşlarına selam
veren iki işçiyi işten attı. İşçilerden
birisi fabrika kapısından bahçeye çı-
karak “Beni işten attılar, iki buçuk se-
nemi verdim ben buraya! İki buçuk
senemi!” diyerek iki buçuk yıllık
emeğinin nasıl da yok sayıldığına
isyan ediyor. “Çay molasında arka-
daşlarıma selam verdim. Neymiş
efendim sendikaya destek veriyormu-
şum... Vereceğim tabii....” diyerek
işten atılma nedenini belirtirken sen-
dikaya ve eyleme destek vermek ka-
rarlılığını da ifade ediyor.

“Burada eylem var diye içeride
bana baskı yaptılar baskı. Dayana-
mıyorum, günlerdir psikolojim bo-
zuldu. Daha ben ne yapayım? İki
buçuk sene çalıştım burada ben... Şu

hale bak... Sendikaya destek veriyor-
muşum.. Vereceğim elbet...” diyerek
isyanını dile getirirken fenalaştı.

Eylemdeki işçiler ise “Baskılar
Bizi Yıldıramaz”, “İşveren Şaşırdın
Sabrımızı Taşırdın”, “Direne Direne
Kazanacağız” sloganları attı.

Eylemdeki işçiler, işten atılan
arkadaşlarına da konuşması sıra-
sında seslenerek ve alkışlayarak
moral vermeye çalıştı. Konuşurken
yaşadığı baskılar ve işten atılması
nedeniyle fenalaşan işçi için ambu-
lans çağrıldı.

Öte yandan işçiler, patronun
fabrikada üretimin durduğu ve bu
sebeple ücretsiz izin uygulamasına
başvurulduğu yönünde servis ettiği
haberlerin gerçeği çarpıtma çabası
olduğunu vurguladı. İşçiler, "Üretim
var, ihtiyaç var; ama sendikalaşma
olunca bizi ücretsiz izne zorladılar.
Anayasal hakkımızı istiyoruz. Pat-
ron bir an önce masaya oturmalı ve
taleplerimizi kabul etmeli" dedi.

“Neymiş Efendim Sendikaya Destek Veriyormuşum”

Hakkari’nin Yüksekova ilçesin-
den İran’a gitmek için İstanbul Ha-
valimanı’na gelen 33 yaşındaki
Bahtiyar Fırat’tan bir haftadır haber
alınamıyor. Bahtiyar’ın eşi Esra
Fırat, bir haftadır kayıp olan eşinin
akıbetiyle ilgili konuştu.

Esra Fırat, eşinin 14 Ekim’de
01.15 TK 0878 sayılı seferle Tahrana
gitmek üzere İstanbul Havalima-
nı’na geldiğini söyledi. Eşinin pasa-
port kontrolünden geçtikten sonra
uçağı beklediği sırada yanına polis-
lerin geldiği bilgisini paylaşan Fırat,
polislerin eşine“Seni istihbarata tes-
lim etmek üzere gözaltına alıyoruz”
dediklerini; 3 saat boyunca çeşitli ba-
hanelerle Havalimanı’nda beklettik-
lerini söyledi.

Fırat, gece saat 3 civarlarında
eşine mesaj attığını ancak eşinin
kendisine cevap vermediğini dile ge-
tirerek, akıbetini öğrenmek için avu-
katlarıyla birlikte savcının yanına
gittiğini söyledi. Fırat, “Eşimin onla-
rın elinde olduğunu biliyorum.
Çünkü biz savcıya gittik. Savcı, avu-
katlara MİT’in elinde olabileceğini
söyledi. ‘Sabredin bırakırlar’ demiş.
Ondan sonra dün tekrar savcıya git-
tik. Orada beklerken, başsavcı oraya
gelmişti. Savcı bizi gördü, ‘Ha siz mi
geldiniz’ diye sordu. Ondan sonra
orada bulunan bir polis bize, ‘Sizin

artık burada beklemenize gerek yok.
Bu dosya başsavcının eline geçti.
Artık bizi ilgilendiren bir durum yok.
Savcı da başsavcı ile birlikte arka ka-
pıdan çıktı’ dedi” şeklinde konuştu.

Eşinin şu ana kadar hiçbir suç-
tan dosyasının olmadığını belirten
Fırat, “Akıl var mantık var. Hiç suçu
olmayan bir insanı Havalimanı’nda
alıp götürüyorlar. MİT’in elinde ol-
duğunu biliyorum. Resmi bir bilgi is-
tiyorum. Neden aldıklarına dair bilgi
versinler. Ne suç işlemiş? Okul ser-
visi şoförüydü. İran’da akrabaları-
mız vardı. Oraya gidiyordu. Daha
önce de defalarca gitmişti. İran’da
diş tedavisi gördü. Böyle bir insanı
niye alsınlar? Ben yüzde yüz eminim
MİT’in elindedir, yani bunu yapan
devlettir” diye belirtti.

Havalimanı’na da gidip şika-
yette bulunduklarını dile getiren
Fırat, “Eşimin nerede olduğunu söy-
lesinler. Perişan olduk. 3 çocuğum
var. Hangi devirde yaşıyoruz, 90’lı
yıllara mı döndük?” diye sordu.

Fırat’ın avukatı da durum hak-
kında gerekli şikayetlerde bulunduk-
larını ifade ederek, Havalimanı’nda
bulunan güvenlik kameraları kayıt-
larını, HTS kayıtlarını talep ettikle-
rini, savcının bu kayıtları temin edip
soruşturma başlatacağı bilgisini
verdi.

“Bunu Yapan Devlettir”

Dinci faşizm ırkçılık ve nefret
söylemlerini yükseltmeye, ırkçı sal-
dırılar yapanları korumaya devam
ediyor. Dinci faşizmin bu tutumun-
dan güç alanlar, her gün toplumun
ezilen bir kesimine saldırıyor. He-
defte bazen Kürtler, bazen Suriyeli
Mülteciler, bazen Aleviler oluyor.

Irkçılar yine Alevileri hedef
alıp, evleri işaretlediler. Olay İstan-
bul Pendik’te yaşandı.

Pendik İmam-ı Azam Caddesi,
Ay Sokak’ta bir apartmanın iç bahçe
duvarına “Alevilere Ölüm” yazılarak
üzerine çarpı işareti konuldu.

Yazıyı görünce tedirgin olan
apartman sakinleri polisi çağırdı.
Polis, duvardaki yazıyı silerek apart-
man sakinlerinin ifadesini aldı.

İfade veren Şehriban İşler, ya-
zıyı ilk kez komşusunun gördüğünü
ve arayıp kendisine söylediğini be-
lirterek “Sonra çıkıp duvara baktı-
ğımda yazıyı gördüm. Apartmanda 5
aile yaşıyoruz. 3 aile aynı köylüyüz.
Bir komşumuz Tokatlı, yeni geldi. Di-
ğeri ise Amasyalı. Tüm apartaman
bir ev gibiyiz. Kimsenin kimseyle so-

runu yok. Yazıyı görünce açıkçası
korktum ve tedirgin oldum” ifadele-
rini kullandı.

Yaşadıkları sokağın çoğunluğu-
nun da Alevi olduğuna değinen İşler
şöyle devam etti:

“Aklıma türlü türlü şeyler geldi.
Kim neden böyle bir şeyi yapar?
Neden sadece bizim apartmanın iç
duvarına yazıldı. Benim 20 ve 26
yaşlarında yetişkin iki çocuğum var.
İster istemez onlar için, eşim için,
kendim için tedirgin oluyorum.”

Kemal İşler ise, “Eşim’in ve ço-
cuklarımın ifadesi alındı. Ben de
büfe işletiyorum. Polisler gelip bana
da soru sordular. Cumartesi sabahı
yazıyı gördük. Binanın hepsi huzur-
suz. Çocuklarımız var” dedi.

Apartmanda yaşayan Muhte-
rem Aydoğdu ise olayın ortaya çıka-
rılmasını istediğini belirterek
“Sesimizi herkes duysun” diye ko-
nuştu.

Geçen aylarda İstanbul Sultan-
gazi ve İzmir’in Gaziemir ilçelerinde
de Alevilerin çoğunlukta yaşadığı
yerlere benzer yazılar yazılmıştı.

Alevilere Tehdit


